Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, 
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de crédito 

especial da importância de Cr$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil cruzeiros), com a 
codificação abaixo: 

Gabinete do Prefeito  
3.1.3.0 08 Transf. a Instit. Privada (Rita C.F.Torres) 1.500.000 

Art. 2º- Os recursos para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, são 

provenientes do:  

Excesso Real Líquido de arrecadação 1.500.000